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Til borgmesteren 

Cc. kommunaldirektøren 

KL indstifter klimapris ved Kommunalpolitisk Topmøde 2022 

 

Klimakrisen er den største fælles og globale udfordring, som vi står over 

for som samfund. Konsekvenserne af klimaforandringerne er mærkbare i 

hver eneste kommune, og både borgere og kommunale politikere er opta-

gede af at finde de rigtige grønne løsninger. Derfor er klimakrisen og den 

nødvendige grønne omstilling et af hovedtemaerne ved Kommunalpolitisk 

Topmøde 2022.  

 

Kommunerne er allerede i fuld gang med at finde løsninger og driver hver 

dag den grønne omstilling. Det er lokalt, at internationale erklæringer og 

nationale målsætninger kan omsættes til konkrete løsninger, som gør en 

forskel, både når klimaforandringerne skal håndteres, og når CO2-udled-

ningen skal bringes ned. Når løsningen er lokal, kan den samtidig foldes 

ud i tæt samspil med borgere og virksomheder og under hensyn til lokale 

muligheder og udfordringer. På den måde sikres borgernes opbakning til 

den grønne omstilling.  

 

Kommunernes arbejde med at finde de grønne løsninger fortjener større 

og mere vedvarende opmærksomhed og anerkendelse. Derfor indstifter 

KL en klimapris, som uddeles første gang i forbindelse med Kommunal-

politisk Topmøde 2022.  

 

Prismodtageren er den kommune, som har udviklet den mest innovative, 

bæredygtige klimaløsning og udvælges efter indstillinger fra kommu-

nerne. Det kan fx være indsatser, som er sket i kommunalt regi eller i et 

samarbejde mellem en kommune og andre aktører, som offentlige organi-

sationer, civilsamfundet, virksomheder m.v. KL skal modtage alle indstil-

linger til Klimaprisen senest den 20. februar. I det vedlagte bilag kan I 

læse mere om klimaprisen, herunder om de kriterier, som de enkelte ind-

satser vil blive vurderet ud fra, ligesom vi har vedlagt den skabelon, som 

I skal bruge, når I skal indstille en indsats til klimaprisen.   

 

Vi håber, at I vil tage godt imod dette initiativ og vil være med til at hylde 

det store kommunale engagement i den grønne omstilling. 

Hvis I har nogen spørgsmål, er I velkomne til at kontakte Kirstine Fin-

nemann (kifi@kl.dk). 

 

 
Med venlig hilsen 

 

  

Jacob Bundsgaard    

Kristian Vendelbo 

mailto:kifi@kl.dk
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Indstilling til

Kommunernes imapris
Udvikling af den mest innovative og bæredygtige klimaløsning

 

PRAKTISK INFO

Frist: 20. februar 2022

Indstillingen sendes til: kifi@kl.dk

Omfang: Indstillingen må max fylde 3 sider

Filen skal navngives ud fra følgende systematik:
X Kommune_indstilling_[overskrift på indsats/tiltag] 
Fx: Nørre Snede Kommune_indstilling_solcellepark
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Titel på indsatsen/indstillingen
Skriv her

Kommune(r) og evt. eksterne samarbejdspartnere
Skriv her

Kontaktperson 
Person, som KL kan tage fat i, hvis I er blandt finalisterne.
Skriv her

Beskriv indsatsen (ganske kort)?
Hvad består indsatsen helt konkret i? Hvem er målgruppen for indsatsen? 
Hvilken udfordring er indsatsen rettet mod, og hvilken forandring har I 
ønsket at opnå? 
Skriv her

Kriterie 1: Betydning for klimaindsatsen
På hvilken måde har indsatsen bidraget til at fremme en konkret løsning på 
en klimaudfordring?
Skriv her
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Kriterie 2: Indsatsen har spredningspotentiale 
Hvordan er indsatsens potentiale for at blive spredt til andre fagområder 
eller til andre kommuner?
Skriv her

Kriterie 3: Indsatsen har givet læring, der kan bruges fremadrettet
Hvilken læring har indsatsen givet, som kan bruges fremadrettet i 
kommunernes klimaarbejde?
Skriv her
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Billeder 
Vælg evt. 2-4 billeder, som vi må bruge, og send dem sammen med 
nærværende bidrag.
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Guide til indstilling til Kommunernes KLimapris 

Formål 

Kommunernes arbejde med at finde de grønne løsninger fortjener stor og 

vedvarende opmærksomhed og anerkendelse. Derfor indstifter KL en klima-

pris, som uddeles første gang i forbindelse med Kommunalpolitisk Topmøde 

2022.  

 

Konsekvenserne af klimaforandringerne er allerede hverdag i kommunerne. 

Og det er lokalt, at udfordringerne konkret kan løses. Både når det handler 

om at sikre os imod klimaforandringer, og når CO2-udledningen skal ned-

bringes. Det er lokalt, at internationale erklæringer og nationale målsætnin-

ger kan omsættes til konkrete løsninger, som gør en forskel, både når klima-

forandringerne skal håndteres, og når CO2-udledningen skal bringes ned.  

 

Prismodtageren er den kommune, som har udviklet den mest innovative og 

bæredygtige klimaløsning og udvælges efter indstillinger fra kommunerne.  

 

Hvilke indsatser kan indstilles? 

Kommunerne kan indstille enhver indsats, som på en særligt nyskabende 

måde har bidraget til at håndtere klimaforandringerne eller at nedbringe 

CO2-forbruget, og som er sket i kommunalt regi, i et samarbejde mellem en 

kommune og andre aktører, som offentlige organisationer, civilsamfundet, 

virksomheder, eller i et samarbejde på tværs af flere kommuner.   

 

Indstil indsatsen ved at udfylde og indsende skabelonen senest 20. fe-

bruar 2022 

Når I indstiller til prisen, skal I udfylde dokumentet ’Skabelon for indstilling’. 

Indstillingen må max fylde tre sider ekskl. eventuelle billeder. Der er ikke mu-

lighed for at vedlægge yderligere bilag, så det vil være jeres beskrivelse af 

indsatsen i indstillingen, der gør sig gældende i den endelige vurdering. Be-

skrivelse af jeres indsats kan evt. blive brugt i et samlet indstillingskatalog, 

som vil blive præsenteret på Topmødet. 

 

Indstillingen sendes til kifi@kl.dk  

 

Kriterier for bedømmelse 

Alle indstillinger bliver bedømt ud fra følgende kriterier: 

 

• Betydning for klimaindsatsen (0-5 point) 

På hvilken måde har indsatsen bidraget til at fremme en konkret løs-

ning til håndtering af klimaforandringerne eller nedbringelse af Co2 

udslippet? 

 

• Indsatsen har spredningspotentiale (0-5 point) 

Hvordan er indsatsens potentiale for at blive spredt til andre fagom-

råder eller til andre kommuner? 
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• Indsatsen har givet læring, der kan bruges fremadrettet (0-5 point) 

Hvilken læring har indsatsen givet, som kan bruges fremadrettet i 

kommunernes klimaarbejde? 

 

 

Proces for bedømmelse og prisuddeling 

Bedømmelsen foregår i flere trin: 

 

1. Den første vurderingsrunde fortages af KL's sekretariat ved udvalgte 

fagpersoner. Alle indstillinger vurderes og tildeles karakterer ud fra 

de 5 kriterier. De bedste indstillinger går videre til 2. vurderings-

runde.  

2. Den anden vurderingsrunde foretages af prisens dommerpanel, som 

består af bl.a. kommunale politikere og eksterne eksperter. Dom-

merpanelets medlemmer udvælger de tre indstillinger, som går vi-

dere til finalen.  

3. Hvis I kommer i finalen, vil I blive adviseret ca. en uge før, prisen of-

fentliggøres.  

4. Finalen afholdes på Kommunalpolitisk Topmøde, hvor de tre finali-

ster præsenteres, og vinderen kåres.  
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